
Ski & Bus
Das einfache System, die Kammloipe 
und ihre Umgebung per Ski und Bus zu 
entdecken

www.kammloipe.com

Pferdegöpel Johanngeorgenstadt
Denkmal der Bergbaugeschichte
Montag und Freitag: Ruhetag
Di. bis So. Führungen: 10, 11, 13, 14, 15 
und 16 Uhr

Am Pferdegöpel 1 | Johanngeorgenstadt
 03773 883168
 www.pferdegoepel.de

A

»Glöckl«  Johanngeorgenstadt
Schaubergwerk
Führungen: Dienstag bis Sonntag
9.00, 10.30, 12.00, 13.30 und 15.00 Uhr
Wochenende /Feiertage ab 10.30 Uhr

Wittigsthalstr. 13–15 | Johanngeorgenstadt
 03773 882140
 www.frisch-glueck.de

B

Grube Tannenberg
Begegnen Sie dem Berggeist unter Tage  
und bewundern Sie jede Menge steiner-
ner Kostbarkeiten im Mineralien- 
zentrum. Di – So 10 bis 17 Uhr geöffnet

Zum Schneckenstein 42 | Muldenhammer
 037465 41993
 www.schneckenstein.de

E

Deutsche Raumfahrtausstellung
Erleben Sie Faszination Raumfahrt
und Weltraumforschung im Geburtsort 
des ersten dt. Kosmonauten, Sigmund 
Jähn. Tägl. geöffnet 10.00 – 17.00 Uhr

Bahnhofstr. 4 | 08262 Muldenhammer
 037465 2538
 deutsche-raumfahrtausstellung.de

D

Bergstadt Eibenstock / Erzgeb.
Badegärten Eibenstock mit Saunawelt/ 
Skiarena Eibenstock mit Bobbahn, 
Sessellift, Labyrinth/Reithalle/Pit-Pat +  
Minigolfhalle/Stickereimuseum

Dr.-Leidholdt-Str. 2 | 08309 Eibenstock
 037752 2244 | Carlsfeld 037752 2000
 eibenstock.de / carlsfeld.com

C

Sparkasse Vogtland Arena
eine der weltweit modersten Großschan-
zen · Events von Skisprung-Weltcup bis 
Showhighlight · Schanzenführungen und 
Audioguide · tägl. geöffnet 10 bis 17 Uhr

Falkensteiner Straße 133 | Klingenthal
 037467 2808610
 www.weltcup-klingenthal.de

F

Musik- u. Wintersportmuseum 
ständige Ausstellung zu den Themen  
300 Jahre Musikinstrumentenbau und  
130 Jahre Wintersport, zusätzlich zeitwei-
lige Sonderausstellungen 

Schloßstraße 3 | 08248 Klingenthal
 037467 64827
 www.klingenthal.de

G

Schöneck / Vogtland
Wintersport für die ganze Familie · 36 km 
Ortsloipen · Kammloipe · alpines Skigebiet 
mit 5 Pisten, 6 Liftanlagen, Rodelhang,  
Skischule und -verleih

Bauhofstraße 1 | 08261 Schöneck
 037464 330011
 www.schoeneck.eu

H

Lorem ipsum dolores sit amet consectetuer.
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipis cinem eli sed diam 
nonummy nibh euismod nostrud exerci tation ullamcorper suscipit 
lobortis nisl ut.

www.sparkasse-vogtland.de

Lorem 
insu dol 
sitamet.

 / 

 

S Sparkasse
       Vogtland

Wenn’s um Geld geht

Bequem 
ist einfach.

Wenn man ein Konto hat, das so  
modern und vielseitig ist wie das Leben.

Mit Online-Banking und
der Sparkassen-App.

www.sparkasse-vogtland.de
www.erzgebirgssparkasse.de

S Erzgebirgs-        
       sparkasse

Wenn’s um Geld geht

Anzeige Flyer Kammloipenbus.indd   1 22.12.2015   11:58:43

1. bis 28. 
Februar 2016

Eibenstock 
Johanngeorgenstadt
Carlsfeld
Muldenhammer
Klingenthal
Muldenberg
Schöneck



A1

A2

A3

A4

A5

A6
A7

A8

A9

A10

A11

A12

A13

A14

A15

Sonnenloipe

Kielloipen

Talsperre
Muldenberg

Waldsee

Vogtlandsee

Talsperre
Carlsfeld

Talsperre
Sosa

• 775

Schwarzberg
• 

802

Kiel
•

943

•
883

Schneehübel
•

974

Galgenhöhe
•

957

Stangenhöhe
• 964

Auersberg
• 1018

Brückenberg
•

964

Ellbogen
•

899      

Rehhübel
•

930

Korec
982 •

Zaječí
• 1008

Schnecken-
stein

Gr. Rammelsberg
•

963

BREITENBRUNN

SCHÖNECK/V.

MULDENBERG

ZWOTA

KLINGENTHAL

MÜHL-
LEITHEN

GRÜNBACH

HAMMERBRÜCKE

TANNENBERGSTHAL

RAUTENKRANZ

BEERHEIDE

WALDPARK
GRÜNHEIDE

MORGENRÖTHE

CARLSFELD

EIBENSTOCK

SOSA

WILDENTHAL
JOHANN-
GEORGENSTADT

ERLABRUNN

WEITERS-
GLASHÜTTE

SAUSCHWEMME 

SCHNECKEN-
STEIN WINSELBURG

HOHENGRÜN

GOTTESBERG

KOTTENHEIDE

ZWOTENTHAL

OBERZWOTA

HORNÍ BLATNÁ
(PLATTEN)

Potůčky (Breitenbach)

Jelení (Hirschenstand)

BUBLAVA 
(SCHWADER-
BACH)

Wilzschhaus

OBER-
WILDENTHAL

SACHSENGRUND

Mulden-
hammer

T S C H E C H I S C H E  R E P U B L I K

2

3 

1

1,4

2

3,5
4

1,5

1,5

2,5

2,5

3,5

2

0 36

36 0

2

3
3

3 33
6 30

9 27

12 24
15 21

18 18 21 15

24 12

27 9
30 6 33 3

1

2

3

A
B

C

D

E

G HF

O

N

M

J

I

K

L

P

Q

49

8

7 6

5

0 1 2 3 km

F

E

D

C

A

B

G

H

Zeit  Ort Haltestellen Zeit 

1 9.00  13.30  Eibenstock Hotel Am Bühl 12.30  16.30 

2 9.05  13.35  Eibenstock Postplatz 12.25  16.25 

3 9.10  13.40  Eibenstock/OT Wildenthal Hammerschänke 12.20  16.20 

4 9.15  13.45  Eibenstock/OT Wildenthal Rodelhang/Skilift 12.15  16.15

5 9.30  14.00  Johanngeorgenstadt Platz des Bergmanns 12.00  16.00 

6 9.40  14.10  Johanngeorgenstadt Wendestelle Rewe/Kammloipe 11.50 15.50 

7 9.45  14.15 Johanngeorgenstadt Gasthof Waldesruh 11.45  15.45 

8 9.50  14.20  Johanngeorgenstadt Sauschwemme 11.40  15.40 

9 9.55  14.25  Eibenstock/OT Wildenthal Rodelhang/Skilift 11.35  15.35 

A 10.10 14.40  Eibenstock/OT Weitersglashütte Wendeschleife/Loipe 11.20  15.20 

B 10.15  14.45  Eibenstock/OT Carlsfeld Loipenparkplatz Hauptstraße 11.15  15.15 

C 10.20  14.50  Eibenstock/OT Carlsfeld Warte/Kirche 11.10  15.10 

D 10.35  15.05  Muldenhammer/OT Morgenröthe-Rautenkranz Gasthof Frischhütte 10.55  14.55 

E 10.40  15.10  Muldenhammer/OT Jägersgrün ehem. Pizzeria Giovanni 10.50  14.50 

F 10.45  15.15  Muldenhammer/OT Hammerbrücke Haltestelle Turnhalle 10.45  14.45 

G 10.50  15.20  Muldenhammer/OT Hammerbrücke Parkplatz Kirche 10.40  14.40 

H 10.55  15.25  Muldenhammer/OT Tannenbergsthal Haltestelle Gasthof Tanne 10.35  14.35 

Zeit  Ort Haltestellen Zeit 

I 11.00  15.30  Muldenhammer/OT Gottesberg Warte 10.30  14.30 

J 11.05  15.35  Klingenthal/OT Mühlleithen Kammweg 10.25  14.25 

K 11.15  15.45  Klingenthal Aschbergschänke 10.15  14.15 

L 11.20  15.50  Klingenthal Unteres Waldgut/Sonnenloipe 10.10  14.10 

M 11.35  16.05  Klingenthal Vogtland Arena 9.55  13.55 

N 11.40  16.10  Grünbach/OT Muldenberg Abzweig Schneckenstein 9.50  13.50 

O 11.45  16.15  Grünbach/OT Muldenberg Floßplatz/Abzweig Hammerbrücke 9.45  13.45 

P 11.55  16.25  Schöneck Am Bahnhof/RHG 9.35  13.35 

Q 12.00  16.30  Schöneck IFA Ferienpark am Haupteingang 9.30  13.30 

Fahrstrecke Kammloipen-Bus mit Haltestelle
Nummer Haltestelle (siehe Fahrplan)
Kammloipe
Anschlussloipe
Skiwanderweg (nicht gespurt)
örtliche Loipe leicht
örtliche Loipe mittelschwer
örtliche Loipe schwer
Winterwanderweg für Fußgänger
Tourist-Information, Bergwacht
Streckenkilometer Kammloipe, Anschlussloipe
touristische Einrichtung (siehe Klappe), Parkplatz
Eisenbahn m. Bahnhof

Auf der Kammloipe

Eine Skitour auf der Kammloi-
pe und mit dem Bus bequem 
zurück. Oder Sie erkunden die 
reizvolle Umgebung und kehren 
per Ski zurück. Aber auch ohne 
„Bretter unter den Füßen“ bie-
ten Ihnen die Orte an der mit 
dem Prädikat „Exzellente Loi-
pe“ ausgezeichneten Kammloi-
pe viele Sehenswürdigkeiten, 
Kultur und Erlebnisse, die sich 
mit dem KammloipeBus hervor-
ragend entdecken lassen.

pro Einzelfahrt 

(Kinder bis 6 Jahre frei)5€
Weitere Informationen  und 
Fahrplanauskünfte gibt es bei 
der Info-Hotline ✆ 03744 19449 
oder im Internet unter 
www.vogtlandauskunft.de


